
 

 Офіційно опубліковано 18.11.2024 

 

 

                

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 листопада 2024 року  Київ №              № 134 
 

 

Про внесення змін  

до постанови Правління Національного банку 

України від 03 серпня 2021 року № 82 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 14 Закону України “Про приватизацію державного і 

комунального майна”, з метою приведення нормативно-правового акта 

Національного банку України у відповідність до вимог законодавства України 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 03 

серпня 2021 року № 82 “Про затвердження форми та умов банківської гарантії” 

такі зміни:  

1) у додатку 1: 

додаток після заголовку доповнити словом “Таблиця”; 

у таблиці: 

у колонці 2 рядка 4 слово “Гарант” замінити словами “Банк-гарант”; 

у колонці 3: 

рядки 4, 6 викласти в такій редакції: 

“Повне найменування Банку-гаранта:  

Код згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та організацій 

України (далі ‒ ЄДРПОУ): 

Код банку:  

Адреса місцезнаходження: 

SWIFT-адреса Банку-гаранта: 

SWIFT-код/(BIC) або інший ідентифікатор Банку-гаранта; 

Адреса електронної пошти:”; 

“Повне найменування Бенефіціара:  

Код згідно з ЄДРПОУ:  

Адреса місцезнаходження: 

Адреса електронної пошти:”; 

рядка 11 слова та цифри “Порядку продажу об’єктів великої приватизації 

державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

10 травня 2018 року № 386” замінити словами та цифрами  “Порядку проведення 

електронних аукціонів для продажу об’єктів великої приватизації, 



2 

 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2023 року 

№ 183 (зі змінами)”; 

у пункті 2 слова та цифри “Положенням про порядок здійснення банками 

операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженим 

постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року 

№ 639, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за 

№ 41/10321 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 

25 січня 2018 року № 5) (зі змінами)” замінити словами та цифрами  

“Положенням про порядок здійснення банками та фінансовими компаніями 

операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженим 

постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року 

№ 639, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за 

№ 41/10321 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 

13 вересня 2024 року № 114)”; 

у пункті 3:  

в абзаці першому слова “Гарант”, “Гарантом” замінити відповідно словами  

“Банк-гарант”, “Банком-гарантом”; 

в абзацах другому, третьому слово “Гаранта” замінити словами “Банку-

гаранта”; 

у підпункті 2 пункту 4 слова “Гарантом”, “Гаранта” замінити відповідно 

словами “Банком-гарантом”, “Банку-гаранта”; 

у пункті 8 слово “Гаранта” замінити словами “Банку-гаранта”; 

в абзаці вісімнадцятому слова “Банк-Гарант” замінити словами “Банк-

гарант”; 

 

2) у додатку 2: 

у пункті 1 слова та цифри “Положення про порядок здійснення банками 

операцій за гарантіями в національній та іноземних валютах,  затвердженого 

постановою Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року 

№ 639, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за 

№ 41/10321 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 

25 січня 2018 року № 5) (зі змінами)” замінити словами та цифрами “Положення 

про порядок здійснення банками та фінансовими компаніями операцій за 

гарантіями в національній та іноземних валютах, затвердженого постановою 

Правління Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 639, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за 

№ 41/10321 (у редакції постанови Правління Національного банку України від 

13 вересня 2024 року № 114)”; 

додаток доповнити новим пунктом такого змісту:  

“3. Відповідальність за перевірку відповідності наданої банківської гарантії 

формі, установленій у додатку 1 до цієї постанови, коректності її заповнення, 

покладається на оператора електронного майданчика, який прийняв оригінал 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0217500-22#n767


3 

 

банківської гарантії та поінформував особу, яка має намір узяти участь в 

електронному аукціоні про підтвердження отримання  оригіналу банківської 

гарантії.”. 
 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови.  

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана.  

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 57 

 

 


